
 

 

 

 

 
 

 

 

 

«КЫРЫК МАРЫ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИН 

ТЫМДЫМАШ ОТДЕЛ» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИ 
 

Космонавтвлäн бульвар, 14,  

Козьмодемьянск хала, 

Мары Эл Республика, 425350 

 
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
 

бульвар Космонавтов, 14  

г. Козьмодемьянск 

Республика Марий Эл, 425350 
 ДОО 

тел./факс (83632) 7-14-65, 7-12-29, 7-15-85, ОКПО 02121848, ОГРН 1061223000508,                                 

ИНН/КПП 1217004041/121701001, E-mail: Gornomari-RME12@yandex.ru 
 

 

П Р И К А З 

 

от 16 августа 2021г № 66 -п 

 

О проведении мониторинга качества дошкольного образования 

(МКДО- 2021) 

 

Во исполнение письма Министерства образования и науки 

Республики Марий Эл № 7694 от 09.08.2021 года о проведении 

Управлением оценки качества образования и контроля (надзора) за 

деятельностью органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации в 2021 году мониторинга качества дошкольного образования 

(МКДО-2021) п р и к а з ы в а ю: 

1.Провести мониторинг качества дошкольного образования 

(МКДО) дошкольных групп МБОУ «Еласовская СОШ», МБОУ 

Емешевская средняя общеобразовательная школа, МБОУ «Кузнецовская 

СОШ». 

2. Назначить муниципальным координатором по проведению 

МКДО  ведущего специалиста методического кабинета Осипову Л.П. 

3. Назначить координаторами дошкольных групп Андрианову 

С.Г., воспитателя МБОУ «Еласовская СОШ», Ситникову В.И., старшего 

воспитателя МБОУ Емешевская средняя общеобразовательная школа, 

Ефимову Н.И., старшего воспитателя МБОУ «Кузнецовская СОШ». 

4. Назначить внешними экспертами по проведению МКДО 

Никитину Е.В., старшего воспитателя МБДОУ детский сад «Петушок» и 

Ямщикову Н.Н., старшего воспитателя МБДОУ детский сад 

«Солнышко». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

ведущего  специалиста методического кабинета Осипову Л.П. 

 

mailto:Gornomari-RME12@yandex.ru


 

Руководитель 

 

 

Т.Л.Юшакова 

 

 

 

 
 


